



สัญญาจ้างเหมาบุคคลภายนอก ปฏิบัติเกี่ยวกับมิเตอร์

เลขที่ น.๒ คชล. ๐๔/๒๕๖๑

บุคคลธรรมดา

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอคลองขลุง ตำบลคลองขลุง อำเภอคลองขลุง จังหวัดกำแพงเพชร เมื่อวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๑ ระหว่าง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอคลองขลุง โดยนายจิรศักดิ์ เชื้อเมืองพาน ผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอคลองขลุง

ซึ่งต่อไปในสัญญาเรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่งกับ นาธีรพงศ์ มั่นศักดิ์ เลขประจำตัวประชาชน ๑๖๐๑๑๐๐๒๒๖๐๓๙ อยู่บ้านเลขที่ ๓๒๙ หมู่ ๗ ตำบล คลองขลุง อำเภอ คลองขลุง จังหวัด กำแพงเพชร รหัสไปรษณีย์ ๖๒๑๒๐ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

#### ข้อ ๑. ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างเหมาขบวนงานงานจ่ายไฟ แรงต่ำชนิด ๑ เฟส และชนิด ๓ เฟส ที่ไม่ใช่ร่วมกับ ซีที. ในระบบจำหน่ายของ ผู้ว่าจ้าง ซึ่งอยู่ในพื้นที่ความรับผิดชอบของ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสาขาอำเภอคลองขลุง ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา โดยตกลงค่าจ้างทั้งสิ้นวงเงิน ๑๖๔,๔๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน) ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้วและรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ชนิดดี และมีมาตรฐานตามที่ผู้ว่าจ้างกำหนดเพื่อใช้ในการงานจ้างตามสัญญานี้จนแล้วเสร็จ

ในระหว่างระยะเวลาทำงานจ้างตามสัญญานี้ ผู้รับจ้างรับจะทำงานจ้างตามวรรคหนึ่ง ให้แก่ผู้ว่าจ้างตามปริมาณงานที่คู่สัญญาได้ตกลงกันตามเอกสารแนบท้ายสัญญานี้ โดยผู้ว่าจ้างอาจสั่งจ้างจริงมากหรือน้อยกว่าจำนวนปริมาณงานดังกล่าวได้

#### ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

- ๒.๑ ผนวก ๑ รายละเอียดของงานจ้างและปริมาณงาน จำนวน ๑ ชุด
- ๒.๒ ผนวก ๒ ใบเสนอราคา จำนวน ๑ ชุด
- ๒.๓ บัตรประชาชน , สำเนาทะเบียนบ้าน ฯลฯ จำนวน ๑ ชุด
- ๒.๔ ผนวก๓ เลขที่ใบเสร็จรับเงินประกัน D๕๕๒๔๔๖๑๐๑๒๖๐๐๐๑ ลว. ๒๖ ม.ค. ๖๑

(หลักประกันจำนวนเงิน ๘,๘๐๐.-บาท (แปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง โดยไม่มีข้อโต้แย้งใดๆ ทั้งสิ้น และผู้รับจ้างไม่อาจเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากผู้ว่าจ้างได้

รับแล้ว  
24 มี.ค. 2561  
ชื่อ ๓.....

สร.๑.๑-ป.๕๒

\*เดินสายเข้า-ออกมิเตอร์ ติดตั้ง ไม่แป้นรองรับสาย ติดตั้ง-ตัดกลับ-ต่อกลับ การปลดและต่อสายเทอร์มินอล, งานปรับปรุง, ย้าย, สับเปลี่ยน และถอนคืนมิเตอร์ หรือดำเนินการเกี่ยวกับมิเตอร์\*

พบน.5 กสส.คชล.

# การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

-๒-

ที่ น.๒ คสล.๐๔/๒๕๖๑

## ข้อ ๓. ระยะเวลาทำงานจ้าง

ผู้รับจ้างตกลงทำงานจ้างตามสัญญานี้ตั้งแต่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๑ ถึง ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๑ โดยผู้ว่าจ้างจะออกใบสั่งจ้างเป็นคราวๆ ไป และผู้รับจ้างจะต้องทำงานจ้างให้แล้วเสร็จตามรายละเอียดและภายใน ระยะเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนดไว้ในใบสั่งจ้าง

## ข้อ ๔. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันตามที่ผู้ว่าจ้างกำหนดซึ่งเท่ากับ ร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาค่าจ้างตามสัญญาข้อ ๑ แต่ไม่ต่ำกว่า ๕,๐๐๐ บาท (พันห้าบาทถ้วน) มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้าง เพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้ หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างจะคืนให้โดย ไม่มีดอกเบี้ย เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญานี้แล้ว

## ข้อ ๕. การส่งมอบงานจ้าง

ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะทำงานจ้างตามปริมาณ สถานที่ และวันเวลาที่กำหนดไว้ในใบสั่งจ้าง แต่ละคราว

## ข้อ ๖. การตรวจรับงานจ้าง

เมื่อผู้ว่าจ้างได้ตรวจรับงานจ้างถูกต้องครบถ้วนตามสัญญาและใบสั่งจ้างแต่ละคราวแล้ว ผู้ว่าจ้างจะออกหลักฐานการรับมอบไว้เพื่อให้ผู้รับจ้างนำมาเป็นหลักฐานประกอบการขอรับค่าจ้าง

ถ้าผลของงานตรวจรับ ปรากฏว่างานจ้างที่ส่งมอบ ไม่ตรงตามสัญญาและใบสั่งจ้าง ผู้ว่าจ้างทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับมอบงานจ้างนั้นในกรณีเช่นนี้ ผู้รับจ้างจะต้องรีบแก้ไขงานจ้างให้ถูกต้องตามสัญญา และใบสั่งจ้างด้วยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเองและระยะเวลาที่เสียไปดังกล่าวผู้รับจ้างจะนำมาอ้างเป็นเหตุขอขยาย เวลาทำการเพื่อลดหรืองดปรับไม่ได้

## ข้อ ๗. การชำระเงิน

ผู้ว่าจ้างจะชำระเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามปริมาณงานที่กำหนดในใบสั่งจ้างแต่ละคราว และตามราคาต่อหน่วยดังระบุไว้ในผนวก ๒ แนบท้ายสัญญานี้ เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างตามรายการและ ระยะเวลาที่กำหนดไว้ในใบสั่งจ้างแต่ละคราวและคณะกรรมการตรวจรับงานจ้างของผู้ว่าจ้างได้ตรวจรับงานจ้างไว้ถูกต้อง แล้ว

## ข้อ ๘. สิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลาหรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตาม กำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลาหรือจะแล้วเสร็จล่าช้า เกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นบุคคลล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตาม คำสั่งของผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของ ผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปได้ด้วยการที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นนั้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจาก ความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๙.....

**ข้อ ๙. ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง**

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างในแต่ละคราวหากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากงานนี้ ภายในกำหนด ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้น เกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้างอันเกิดจากการที่ผู้รับจ้างทำไว้ไม่เรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานของผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องรีบทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใด ๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างบิดพลิ้วไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในกำหนด ๓ (สาม) วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายและยังคงต้องรับผิดชอบตามเงื่อนไขสัญญาทุกประการ

**ข้อ ๑๐. การจ้างช่วง**

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือบางส่วนแห่งสัญญานี้ไปจ้างช่วงอีกต่อหนึ่งโดยไม่ได้รับความยินยอมเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อน ทั้งนี้ นอกจากในกรณีที่สัญญานี้จะระบุไว้เป็นอย่างอื่น ความยินยอมดังกล่าวนั้นไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพันธหน้าที่ตามสัญญานี้ และผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วงหรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

**ข้อ ๑๑. การควบคุมงานของผู้รับจ้าง**

ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ด้วยประสิทธิภาพและความชำนาญ และในระหว่างทำงานที่รับจ้างจะต้องจัดให้มีผู้แทนซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้ควบคุมงานผู้ควบคุมงานดังกล่าวจะต้องเป็นผู้แทนซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้าง คำสั่งหรือคำแนะนำต่างๆที่ได้แจ้งแก่ผู้แทนผู้ได้รับมอบอำนาจนั้นให้ถือว่าเป็นคำสั่งหรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้รับจ้างการแต่งตั้งผู้ควบคุมงานนั้นจะต้องทำเป็นหนังสือและต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้าง การเปลี่ยนตัวหรือแต่งตั้งผู้ควบคุมงานใหม่จะทำได้หากไม่ได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้างก่อนผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้เปลี่ยนตัวผู้แทนซึ่งได้รับมอบอำนาจนั้น โดยแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับจ้างและผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวโดยพลัน โดยไม่คิดราคาเพิ่มหรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

**ข้อ ๑๒. ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง**

ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุความเสียหาย หรือภัยอันตรายใด ๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างของผู้รับจ้างความเสียหายใด ๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัย นอกจากกรณีอันเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนให้ใหม่โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าวในข้อนี้จะสิ้นสุดลงเมื่อผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างคงต้องรับผิดชอบเพียงในกรณีชำรุดบกพร่อง หรือความเสียหายดังกล่าวในสัญญาข้อ ๙ เท่านั้น

ข้อ ๑๓.....

**ข้อ ๑๓. การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง**

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างมาในอัตรา และตามกำหนดเวลาที่ผู้รับจ้างได้ตกลงหรือทำสัญญาไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าว

ถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างหรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรคแรกผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเอาเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้รับจ้างมาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าวและให้ถือว่าผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้นเป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้ว

**ข้อ ๑๔. การควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง**

ผู้รับจ้างตกลงว่าผู้ควบคุมงานหรือผู้แทนที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง มีอำนาจที่จะตรวจสอบและควบคุมงานเพื่อให้เป็นไปตามเอกสารสัญญาและมีอำนาจที่จะสั่งให้แก้ไข เปลี่ยนแปลง เพิ่มเติมหรือตัดทอนซึ่งงานตามสัญญา หากผู้รับจ้างขัดขืนไม่ปฏิบัติตามผู้ควบคุมงาน มีอำนาจที่จะสั่งให้หยุดกิจการนั้นชั่วคราวได้ ความล่าช้าในกรณีเช่นนี้ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุขอขยายกำหนดเวลาแล้วเสร็จออกไปไม่ได้

ผู้ว่าจ้างสงวนไว้ซึ่งอำนาจที่จะให้ผู้ควบคุมงาน หรือผู้แทนส่งรายการละเอียดเพิ่มเติมให้ผู้รับจ้างภายในเวลาอันสมควร ถ้าจำเป็นเพื่อให้งานจ้างนี้ได้ดำเนินไปโดยถูกต้องตามสัญญาหรือรูปแบบ หรือรายละเอียดที่กล่าวแล้ว โดยถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา ซึ่งผู้รับจ้างจะไม่คิดเอาเงินเพิ่มเติมพิเศษจากผู้ว่าจ้างอีก และผู้รับจ้างจะไม่ทำงานจ้างนี้โดยยังไม่มีแบบและรายละเอียดที่ถูกต้องเป็นอันขาด

ผู้ควบคุมงาน หรือผู้แทนทรงไว้ซึ่งอำนาจที่จะสั่งให้ผู้รับจ้างเปลี่ยนนายงานคนหนึ่งคนใดของผู้รับจ้างได้โดยแจ้งเป็นหนังสือไปถึงผู้รับจ้าง ในเมื่อปรากฏว่าไม่มีความสามารถหรือไม่มีอำนาจบังคับบัญชาคนงาน และผู้รับจ้างสัญญาว่าจะจัดหาคนอื่นมาทำการแทนต่อไปทันทีโดยไม่คิดราคาเพิ่ม กับไม่มีสิทธิที่จะเรียกร้องค่าเสียหาย หรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายกำหนดเวลาทำการให้แล้วเสร็จออกไปอีก

**ข้อ ๑๕. ค่าปรับ**

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบสั่งจ้างแต่ละคราว และผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญานี้ ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นเงินจำนวนร้อยละ ๐.๑๕ (ศูนย์จุดหนึ่งห้า) ของราคางานจ้างที่ยังมิได้รับมอบ แต่ไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐.- บาท (หนึ่งร้อยบาทถ้วน) นับถัดจากวันที่กำหนดแล้วเสร็จตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายให้จนถึงวันทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับ และค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

ในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามสัญญาข้อ ๑๖ ก็ได้ และผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๖.....

**ข้อ ๑๖. สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา**

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จได้ ผู้ว่าจ้างหรือผู้ที่รับจ้างทำงานนั้นต่อมีสิทธิใช้เครื่องมือ เครื่องใช้ในการทำงานที่จ้าง และวัสดุต่าง ๆ ซึ่งเห็นว่าจะต้องมีเอาไว้ เพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญาตามที่เห็นสมควร

ในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับหรือเรียกร้องจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมดหรือบางส่วนตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหาย ซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติงาน และค่าเสียหายต่าง ๆ ที่เกิดขึ้นรวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต้องให้แล้วเสร็จตามสัญญา เรียกเอาค่าจ้างที่เพิ่มขึ้นเพราะผู้ว่าจ้างเข้าทำงานเองหรือจ้างบุคคลอื่นทำการนี้ต่อไปจนกว่างานแล้วเสร็จสมบูรณ์ และค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานเพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากจำนวนเงินใด ๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

**ข้อ ๑๗. การกำหนดค่าเสียหาย**

ค่าปรับหรือค่าเสียหายซึ่งเกิดขึ้นจากผู้รับจ้างตามสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ค้างจ่ายหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาก็ได้

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ และค่าเสียหายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

**ข้อ ๑๘. การขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา**

ในกรณีที่มีเหตุสุดวิสัย หรือเหตุใด ๆ อันเนื่องมาจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้สละสิทธิเรียกร้องในการที่จะขอขยายเวลาทำงานออกไปไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง ซึ่งมีหลักฐานชัดเจน หรือผู้ว่าจ้างทราบอยู่แล้วตั้งแต่ต้น

การขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

**ข้อ ๑๙. การห้ามโอนสิทธิเรียกร้อง**

ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะไม่โอนสิทธิเรียกร้องหนี้อันเกิดจากสัญญานี้ที่ผู้ว่าจ้างจะต้องชำระแก่ผู้รับจ้างให้บุคคลภายนอก

**ข้อ ๒๐. การส่งคำบอกกล่าว**

บรรดาหนังสือติดต่อ ทวงถามบอกกล่าว หรือหนังสืออื่นใดที่ส่งให้แก่คู่สัญญาให้ทำเป็นหนังสือและเมื่อได้ส่งทางไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับไปยังสถานที่อยู่ของคู่สัญญาตามที่ระบุไว้ข้างต้นของสัญญานี้แล้ว ให้ถือว่าคู่สัญญาได้รับไว้แล้วโดยชอบ เว้นแต่คู่สัญญาได้แจ้งเปลี่ยนภูมิลำเนาให้คู่สัญญาทราบโดยวิธีดังกล่าว

กรณีเร่งด่วน .....

## การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

-๖-

ที่ น.๒ คสล.๐๔/๒๕๖๑

ในกรณีเร่งด่วน คู่สัญญาอาจส่งคำบอกกล่าวโดยทางโทรสารหรือไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ก็ได้ แต่จะต้องโทรศัพท์แจ้งการส่งให้ทราบและมีหนังสือยืนยันส่งโดยวิธีการดังกล่าวในวรรคก่อนโดยพลัน

สัญญานี้ทำขึ้นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา ( ถ้ามี ) ไว้เป็นสำคัญแล้ว และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง  
( นายจิรศักดิ์ เชื้อเมืองพาน )

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง  
( นายธีรพงษ์ มั่นศักดิ์ )

ลงชื่อ.....พยาน  
( นายอดุลย์ โพธิ์แสง )

ลงชื่อ.....พยาน  
( นางสาวหัสยา มณฑล )

 บัตรประจำตัวประชาชน Thai National ID Card  
เลขประจำตัวประชาชน Identification Number 1 6011 00226 03 9

ชื่อและชื่อสกุล นายธีรพงศ์ มั่นศักดิ์  
Name Mr. Theeraphong  
Last name Mansak  
เกิดวันที่ 13 ส.ค. 2535  
Date of Birth 13 Aug. 1992  
ศาสนา พุทธ

ที่อยู่ 329 หมู่ที่ 7 ต.คลองขลุง อ.คลองขลุง  
จ.กำแพงเพชร  
28 ส.ค. 2558  
วันออกบัตร 28 Dec. 2015  
Date of issue

รศ.ตำรวจ (ลาติศ บุษตะไสค์)  
เจ้าพนักงานออกบัตร

12 ส.ค. 2567  
วันบัตรหมดอายุ 12 Aug. 2024  
Date of expiry

  
8201-03-12281404

BORA-8.3-06



ประเทศไทย  
THAILAND

JT2-0961804-51

รายการเกี่ยวกับบ้าน เล่มที่ 1  
เลขรหัสประจำบ้าน 6205-048273-6 สำนักทะเบียน อำเภอคลองขลุง

รายการที่อยู่ 329 หมู่ที่ 7  
ตำบลคลองขลุง อำเภอคลองขลุง จังหวัดกำแพงเพชร

ชื่อหมู่บ้าน ชื่อบ้าน  
ประเภทบ้าน บ้าน ลักษณะบ้าน ครึ่งตึกครึ่งไม้เดี่ยว 1 ชั้น 3 ห้อง  
วันเดือนปีที่กำหนดบ้านเลขที่ 22 กันยายน 2558

ลงชื่อ (นางชนาภรณ์ สุภากุล) นายทะเบียน  
วันเดือนปีที่พิมพ์ทะเบียนบ้าน 11 พฤศจิกายน 2559

1

6

เล่มที่ 1 รายการบุคคลในบ้านของเลขรหัสประจำบ้าน 6205-048273-6 ลำดับที่ 5  
ชื่อ นายธีรพงศ์ มั่นศักดิ์ สัญชาติ ไทย เพศ ชาย  
เลขประจำตัวประชาชน 1-6011-00226-03-9 สถานภาพ ผัวอาศัย เกิดเมื่อ 13 ส.ค. 2535  
มารดาผู้ให้กำเนิด ชื่อ บุญนาค 3-6001-00764-37-1 สัญชาติ ไทย  
บิดาผู้ให้กำเนิด ชื่อ โกศล 3-6011-00700-34-9 สัญชาติ ไทย  
ฐานข้อมูลการทะเบียนราษฎร  
เข้ามาอยู่ในบ้านเมื่อ 3 พ.ย. 2558 (นางชนาภรณ์ สุภากุล) นายทะเบียน

\*\* ไปที่

นายทะเบียน



# การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 2

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)  
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่  
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001388580  
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 12 มี.ค 2561  
เลขที่สัญญา(Your Ref.) : น.2คชส.04  
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :  
สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(Collective No.) :  
หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group) : B12 กฟอ.ขอนแก่น  
ที่อยู่(Pur. group address) : 345 ม.5 ต.สกลบาตรอ.ขามเฒ่าลักษ์บุรี จ.กำแพงเพชร 62140  
ถึง (Vendor's name) : นายธีรพงศ์ มั่นศักดิ์  
ที่อยู่(Vendor's address) :  
329  
-  
ต.คลองขลุง อ.คลองขลุง  
จ.กำแพงเพชร 62120

## หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text) :

| ลำดับ<br>(Item) | รหัสพัสดุ<br>(Material No.) | รายการ(Short text)<br>หมายเหตุ(Item text) | จำนวน<br>(Qty)<br>หน่วยนับ(Unit) | ราคาต่อหน่วย<br>(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>(Unit Price Exclude VAT) | ราคารวม<br>(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>(Amount Exclude VAT) |
|-----------------|-----------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 1               |                             | งานพ่นฉนวนครั้งที่1                       | 5,424.000<br>ชิ้น                | 20.00                                                               | 108,480.00                                                 |
| 2               |                             | งานพ่นฉนวนครั้งที่2                       | 975.000<br>ชิ้น                  | 20.00                                                               | 19,500.00                                                  |
| 3               |                             | งานตัดกลับมิเตอร์เฟส2สาย                  | 414.000<br>ชิ้น                  | 50.00                                                               | 20,700.00                                                  |
| 4               |                             | งานตัดกลับมิเตอร์เฟส2สาย                  | 240.000<br>ชิ้น                  | 50.00                                                               | 12,000.00                                                  |

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser) .....  
(.....)  
ตำแหน่ง(Position) .....  
วันที่(Date) .....

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer) .....  
(.....)  
ตำแหน่ง(Position) .....  
วันที่(Date) .....

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)  
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่  
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001388580  
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 12 มี.ค. 2561  
เลขที่สัญญา(Your Ref.) : น.2คยล.04  
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :  
สกุลเงิน(Currency): THB

| ลำดับ<br>(Item)                               | รหัสพัสดุ<br>(Material No.) | รายการ(Short text)            | หมายเหตุ(Item text) | จำนวน<br>(Qty) | ราคาต่อหน่วย<br>(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>(Unit Price Exclude VAT) | ราคารวม<br>(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)<br>(Amount Exclude VAT) |
|-----------------------------------------------|-----------------------------|-------------------------------|---------------------|----------------|---------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| หน่วยนับ(Unit)                                |                             |                               |                     |                |                                                                     |                                                            |
| 5                                             |                             | งานตัดกลับมิเตอร์3เฟส4สาย     |                     | 30.000         | 62.00                                                               | 1,860.00                                                   |
|                                               |                             | งานจ้างเหมาตัด-ต่อกลับมิเตอร์ |                     | ชิ้น           |                                                                     |                                                            |
| 6                                             |                             | งานต่อกลับมิเตอร์3เฟส4สาย     |                     | 30.000         | 62.00                                                               | 1,860.00                                                   |
|                                               |                             |                               |                     | ชิ้น           |                                                                     |                                                            |
| มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)              |                             |                               |                     |                |                                                                     | 164,400.00                                                 |
| (Total Exclude VAT)                           |                             |                               |                     |                |                                                                     |                                                            |
| ส่วนลด(Discout)                               |                             |                               |                     |                |                                                                     | 0.00                                                       |
| มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) |                             |                               |                     |                |                                                                     | 164,400.00                                                 |
| (Net Total Exclude VAT)                       |                             |                               |                     |                |                                                                     |                                                            |
| ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)                          |                             |                               |                     |                |                                                                     | 0.00                                                       |
| รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)       |                             |                               |                     |                |                                                                     | 164,400.00                                                 |
| (Grand Total Include VAT)                     |                             |                               |                     |                |                                                                     |                                                            |

(หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันสี่ร้อยบาทถ้วน)

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser) .....

(ในรายนาม) .....

ตำแหน่ง(Position) .....

วันที่(Date) .....

๑๒ มี.ค. ๒๕๖๑

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer) .....

(นายวิระ เสือขันธ์)

ตำแหน่ง(Position) .....

วันที่(Date) .....

รักษาการแทน ผอ.กฟส.คยล.

๑๒ มี.ค. ๒๕๖๑

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)

| วัสดุ             | ข้อความอย่างย่อ     | กลุ่มซื้อ    | กลุ่มวัสดุ         |
|-------------------|---------------------|--------------|--------------------|
| Requisn.          | รายการ              | วันที่ส่งมอบ | ผู้ขอเสนอซื้อ ร.ง. |
| S O R O T y . I A | ปริมาณที่ขอเสนอซื้อ | วันที่ปล่อย  | เลขที่ติดตาม       |
|                   | Un                  | Un           | SPI . MC           |
|                   |                     |              | SLoc               |

|                          |                                    |      |        |
|--------------------------|------------------------------------|------|--------|
| <input type="checkbox"/> | งานผ่อนผันครั้งที่1                | B12  | YS0000 |
| 1101131720 00001         | 5,424 ST D 31.12.2018 ผบง.กฟส.คชล. | B040 |        |
| N R ZNB1 K               | 08.03.2018 61B0420001              |      |        |
| <input type="checkbox"/> | งานผ่อนผันครั้งที่2                | B12  | YS0000 |
| 1101131720 00002         | 975 ST D 31.12.2018 ผบง.กฟส.คชล.   | B040 |        |
| N R ZNB1 K               | 08.03.2018 61B0420002              |      |        |
| <input type="checkbox"/> | งานตัดกลับมิเตอร์1เฟส2สาย          | B12  | YS0000 |
| 1101131720 00003         | 414 ST D 31.12.2018 ผบง.กฟส.คชล.   | B040 |        |
| N R ZNB1 K               | 08.03.2018 61B0420003              |      |        |
| <input type="checkbox"/> | งานต่อกลับมิเตอร์1เฟส2สาย          | B12  | YS0000 |
| 1101131720 00004         | 240 ST D 31.12.2018 ผบง.กฟส.คชล.   | B040 |        |
| N R ZNB1 K               | 08.03.2018 61B0420004              |      |        |
| <input type="checkbox"/> | งานตัดกลับมิเตอร์3เฟส4สาย          | B12  | YS0000 |
| 1101131720 00005         | 30 ST D 31.12.2018 ผบง.กฟส.คชล.    | B040 |        |
| N R ZNB1 K               | 08.03.2018 61B0420005              |      |        |
| <input type="checkbox"/> | งานต่อกลับมิเตอร์3เฟส4สาย          | B12  | YS0000 |
| 1101131720 00006         | 30 ST D 31.12.2018 ผบง.กฟส.คชล.    | B040 |        |
| N R ZNB1 K               | 08.03.2018 61B0420006              |      |        |

ใบเสร็จรับเงิน เลขที่ D592446101260001



## การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

200 ถนนงามวงศ์วาน แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0994000165501

สาขาที่ออกใบกำกับภาษี คือ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอคลองขลุง (สาขาที่ 00060)

ที่อยู่ เลขที่ 394 หมู่ 2 ถนนสุขาภิบาล 1 ตำบลคลองขลุง อำเภอคลองขลุง จังหวัด

กำแพงเพชร 62120

รหัสลูกค้า 242325

วันที่ 26 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

ได้รับเงินจาก นายธีรพงศ์ มั่นศักดิ์

ที่อยู่ 329 ม.7 - ต.คลองขลุง อ.คลองขลุง จ.กำแพงเพชร 62120

ชำระหนี้ตามใบแจ้งหนี้ (เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากรของผู้จ่ายเงิน 1601100226039 สำนักงานใหญ่)

| รหัสบัญชี               | รายการสินค้าและบริการ                                                                 | ปริมาณ | ราคา/หน่วย | จำนวนเงิน (บาท) |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|-----------------|
|                         | ค่าค้าประกันสัญญาไม่เกิน 1 ปี<br>น.๒ ครก. ๐๔ / ๒๕๖๑ ถึง ๒๔ ม.ค. ๒๕๖๑<br><br>โดยเงินสด |        |            | 8,800.00        |
| รวม ราคาสินค้าและบริการ |                                                                                       |        |            | 8,800.00        |
| ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%   |                                                                                       |        |            |                 |
| จำนวนเงินรวมทั้งสิ้น    |                                                                                       |        |            | 8,800.00        |
| (แปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)  |                                                                                       |        |            |                 |

(นางพรรณฉวี บัวลอย)

ผู้รับเงิน  
พนบ.5 กทส.คบล.

ใบเสร็จรับเงินที่สมบูรณ์ ต้องมีลายมือชื่อของผู้รับเงิน

ถ้าชำระหนี้ด้วยเช็ค ใบเสร็จรับเงินฉบับนี้จะสมบูรณ์ต่อเมื่อการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคได้รับเงินตามเช็คนั้นแล้ว

(ก.ง.117-ร.49)

เลขที่ 1ก 01395681